Министерство здравоохранения                 Министерство социальной политики

        Нижегородской области                                  Нижегородской области

П Р И К А З

______________                                                               №________________

г. Нижний Новгород

О внесении изменений в приказ

министерства здравоохранения Нижегородской области

и министерства социальной политики Нижегородской области  от 18 марта

2021 г. № 315-236/21П/од/212

«О формировании «Поездов здоровья» на 2021 год»

С целью повышения эффективности работы «Поездов здоровья» в 2021 году,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести следующие изменения в приказ министерства здравоохранения

Нижегородской области и министерства социальной политики Нижегородской области от

18 марта 2021 г. № 315-236/21П/од/212 «О формировании «Поездов здоровья» на 2021

год» (далее – Приказ):

».

1.1. Приложение №3 к Приказу изложить в следующей редакции:

«

                                                                                             Приложение 3

к приказу министерства здравоохранения

Нижегородской области

и министерства социальной политики

                                                          Нижегородской области  от

 _______№______

План – График движения «Поездов здоровья» на сентябрь 2021 год

№ Дата Район Места дислокации автопоездов

по датам в рамках района

Населенные пункты,

из которых

осуществляется

подвоз

Поезд им Гусева П.Ф.

1 30

августа

– 3

сентябр

я

Кстовский

район

30 августа с. Чернышиха д. Б.Лебедево, д.

Высоково, д. Игрищи,

с. Игумново, д.

Коровино, д. Крутец,

д. Лавровка, с.

Лопатищи, д.

Прокошевка, д.

2

Починок, д. Рамешки,

д. Соколищи, д.

Соколово, д. Сонино,

д. Ташлыково

31 августа с. Запрудное с. Варварское, д.

Горяньково, д. Долгая

Поляна, с. Завражная

Слобода, С.

Семенищи, д.

Калинино, с. Шава

01

сентября

с.Безводное с.Великий Враг, д.

Михальчиково,

д.Подвалиха,

д.Зименки

02

сентября

д. Прокошево д. Волчиха, д.

Докукино, п. Искра, д.

Козловка, д.

Конновкад.Красногор

ка, д. Красноселово, с.

Ляписи, д. Попадейка,

д. Семенцово, д.

Серково, д.

Толмачево, д. Цедень,

д. Шерменево

03

сентября

п.Селекция д.Ройка, п.Садовский,

п.Опытный,

п.Культура,

д.Козловка

2 06-09

сентябр

я

Сеченовскй

район

06

сентября

с.Алферьево д.Синяковка,

д.Малинов Куст

07

сентября

с.Липовка с.Митрополье,

д.Обуховка,

с.Скрипино,

с.Шемарино,

с.Сарбаево

08

сентября

с.Мурзицы с.Ратово, д.Бегичево,

д.Ручьи

09

сентября

с.Красное с.Левашовка,

с.Красный Остров,

с.Бахаревка, с.Ясное

3 13-17 Краснооктяб 13

сентября

С.Большое

Рыбушкино

С.Малое Рыбушкино,

3

сентябр

я

рьский

район

д.Овечий Враг

14

сентября

С.Салганы С.Маресево,

д.Ждановка,

с.Александрово,

д.Буяновка,

д.Федоровка, д.Малая

Мажарка, с.Китово,

д.Загарино.

с.Ерпелево,

с.Михайловка,

д.Дубровка,

д.Абрамово, с.Сарга,

д.Акулинино,

д.Лукъяновка

15

сентября

С.Кечасово С.Чернуха,

д.Екатериновка,

д.Мангушево,

д.Трехозерки, с.Карга,

с.Ендовище

16-17

сентября

С.Уразовка Д.Актуково.

с.Медяны,

с.Чембилей, д.КР-Яр.

Д.Пошатово,

с.Семеновка,

с.Ключищи

4 21-24

сентябр

я

Бутурлински

й м.о.

21-22

сентября

р.п. Бутурлино П.Возрождение,

д.Чернуха,

д.Филиппово,

с.Напалково,

с.Пузыриха,

д.Малиновка,

п.Вергизаи,

с.Лукьяново,

п.Красная Глинка

23

сентября

с.Кочуново С.Чембасово,

с.Наумово, д.Малые

Горки, с.Поляны,

д.Малая Якшенка,

с.Княж-Павлово,

пМары, с.Мокса,

д.Иржино,с.Высоково,

д.Сластиха,д.Чернуха

24

сентября

с.Валгусы П.Залесный,

п.Вишенки,

п.Гремячий, п.Новый

Ключ, д.Софьино,

4

с.Марьино

5 27

сентябр

я – 01

октября

Большемура

шкинский

район

27-28

сентября

п. Советский  с. Вершинино, с.

Картмазово, д.

Красново с.

М.Мурашкино д.

Медвежий Лог, с.

Рождествено

29

сентября

С.Карбатово С.Карбатово

30

сентября

С. Рождествено С.Карбатово

01 октября С.Холязино Д. Городищи, с.

Ивановское, с.

Кишкино, д. Крашово

с. Лубянцы, д. Лунево

с. Папулово Д.

Чернуха, с.

Шахманово д.

Синцово, д. Лунево с.

Папулово Д. Чернуха,

с. Шахманово д.

Синцово

Поезд им Сеченова И.М.

1 30

августа

– 3

сентябр

я

г. Арзамас 30 августа-

3 сентября

г. Арзамас, ул. 50

лет ВЛКСМ, д. 21

(поликлиника

ГБУЗ НО

«Арзамасская

городская

больница № 1»)

г. Арзамас

2 06-09

сентябр

я

Арзамасский

район

06

сентября

Д.Балахониха Д. Белазерье,

д.Селякино,

д.Балахониха

07

сентября

С.Ковакса Д.Пиявочное,

д.Лидовка.

д.Костелиха

08

сентября

С.Каменка Д.Н. Слобода, п/ст

Слезавка

09

сентября

С. Б. Туманово Д.М. Туманово,

с.Шертино,

с.Замятино,

д.Свободная (Майна)

3 13-17

сентябр

Дальнеконст

антиновский

13

сентября

с. Богоявление п. Александровка с.

Арманиха д. Белая

5

я район Поляна д. Винный

Майдан с. Гремячая

Поляна д. Малая

Поляна п. Миянг с.

Сиуха с. Тепло-

Троицкое д. Хмелевая

Поляна

14

сентября

с. Румстиха с. Сарлей д. Берсениха

д. Большое Сескино д.

Борцово

15

сентября

д. Кужутки д. Александровка д.

Зубаниха с. Курилово

д. Лапшиха д. Мирша

д. Наченье д.

Чуварлей

16

сентября

С.Маргуша С.Маргуша,

с.Большое Терюшево,

д.Малое Терюшево,

д.Выползлово,

с.Ишино

17

сентября

Дальнее

Константиново-5

Дальнее

Константиново-5

4 22-23

сентябр

я

г.о.

Перевозский

22

сентября

с.Большие

Кемары

с.Поляна, д. Селище ,

д.Заключная, п.им.

Дзержинского

23

сентября

С.Тилинино с.Ягодное, с.Гридино,

с.Шершово д.

Ковалево

5 27

сентябр

я – 01

октября

Шатковский

район

27

сентября

Шараповская

СВА

с. Выползово, с.

Свербино, с. Чапары,

с. Языково

28

сентября

Староиванцевски

й ФАП

с. Новое Иванцево, с.

В. Враг, с. Спасское,

с. Красные Выселки,

с. Вечкусово

29

сентября

Смирновский

ФАП

с. Малые Печеры, с.

Большие Печеры, с.

Бритово, д.

Калиновка, с.

Неледино, д.

Крапивка, д.

Богдановка

6

30

сентября

Лесогорская

больница

с. Ключищи, п.

Лесозавод, с.

Понетаевка, с.

Кардавиль, с.

Кирманы, 3-й участок

с-з «Власть Советов»,

с. Чистое Поле, с.

Крутец, с. Корино

01 октября Светлогорская

СВА

с. Гаврилово, с.

Хирино, с. Паново, с.

Ратманово, с.

Луканово, с. Елховка,

с. Хиринские Выселки

Поезд им Королева Б.А.

1 30

августа

– 3

сентябр

я

Вачский

район

30 августа д. Алтунино,

Алтунинская оош

с.Дьяково, с.Нершево,

д.Сколково,

д.Мочалово,

д.Искусово,

д.Белогузово

31 августа с. Чулково,

врачебная

амбулатория

д.Щедрино,

д.Кошкино,

с.Высоково, с.Б-

Загарино, д.Соловьево

01

сентября

с. Казаково

врачебная

амбулатория

д. Звягино, д.

Степаново, д. Ново, с.

Митино, д. Красново

02

сентября

с.Филинское,

участковая

больница

с.Клин, с.Давыдово,

с.Березовка,

д.Черновское,

д.Фофаново

03

сентября

с.Арефино,

участковая

больница

с. Епифаново, д.

Медоварцево, д.

Сергеево,

д.Верхополье,

д.Белавино

2 06-09

сентябр

я

Нижний

Новгород

Канавински

й район

06-09

сентября

Ул.Карла Маркса

д.21, площадка

ФОКа

Жители Канавинского

района

3 13-17

сентябр

я

Ардатовский

район

13

сентября

Р.п.Мухтолово Поселок Саконы,

разъезд Венец

14

сентября

С.Саконы С.Туркуши,

с.Размазлей, с.Поляна,

7

д.Шпага, д.Туртапки

15

сентября

С.Личадеево С.Голяткино,

д.Липовка,

с.Выползово,

д.Докукино,

с.Левашово,

с.Мечасово, д.Новая

Лазаревка

16

сентября

С.Михеевка С.Атемасово,

с.Хрипуново,

с.Надежино,

с.Канерга,

с.Автодеево,

с.Кужендеево

17

сентября

С.Стексово С.Кузятово,

с.Круглово,с.Заречное

, п.Идеал,

с.Кологреево,

д.Липелей, с.Нуча,

с.Пашутино,

д.Первинка,

с.Писарево,

с.Ризадеево,

с.Сосновка,

д.Щеточное

4

21-24

сентябр

я

г.о.г.

Кулебаки

21

сентября

р.п.Гремячево

(Гремячевская

амбулатория)

Р.п.Гремячево,

Теплово

22

сентября

с.Ломовка (ФАП) c.Ломовка

23

сентября

с.Шилокша(ФАП) c.Шилокша

24

сентября

с.Саваслейка

(Саваслейская

амбулатория)

с.Саваслейка

5 27

сентябр

я – 01

октября

г.о.

Навашински

й

27

сентября

с.Большое

Окулово

С.Большое Окулово,

с.Новошино,

д.Ольховка,

д.Князево,

д.Безверниково,

д.Малое Окулово

28

сентября

с.Натальино с.Натальино,

д.Родяково,

с.Пустынь, д.рогово,

д.Левино,

д.Кистаново,

8

д.Салавирь,

д.Бобровка

29

сентября

с.Теша с.Теша, п.Степурино

30

сентября

г.Навашино

ул.поселок

Силикатный

Южная часть города

Навашино

01 октября с.Поздняково с.Поздняково,

д.Малышево,

д.Красный Октябрь,

д.Петряево,

д.Анциферово,

д.Кутарино,

д.Угольное, д.Покров,

д.Волосово, д.Горицы,

д.Сонино,

д.Бельтеевка,

д.Коробково,

д.Трудовик, д.Спас-

Седчено, д.Дедово,

с.Ефаново,

д.Корниловка,

д.Судострой,

д.Родиониха,

д.Ефремово,

д.Кондраково,

д.Монаково, с.Чудь,

д.Мартюшиха

Поезд им Блохина Н.Н.

1 30

августа

– 3

сентябр

я

г.о.г. Бор 30 августа п. Б.Орлы п. Б.Орлы

31 августа п. Сормовский

Пролетарий

п. Сормовский

Пролетарий

01

сентября

с. Кантаурово с. Кантаурово

02

сентября

п.Железнодорожн

ый

П.Железнодорожный

03

сентября

п.Ситники П.Ситники

2 06-09

сентябр

я

г.о.

Сокольский

06

сентября

с.Георгиевское д.д.Аверино, Беляиха,

Богданово, Боталово,

Быково, Зубариха,

Кужемячиха,

Мутовкино,

Федорово, Бурмакино,

Галицкое, Голосово,

9

Дейцево, Хмелевка,

Афонино, Бабье,

Беляевка,

Костериха,Круты,

Яндовищи

07

сентября

д.Мурзино с.Дорофеево,

д.д.Заполенка,

Митронино,

Наседкино,

Абрашкино,

Гоголино,Дудкино,

Оловягино, Реброво,

Сафониха,

Тараканово,

Шумилово

08

сентября

п.Летняя База д.д.Богословка, Новая

Шомохта, Родинка,

Жуково, Соболево,

Якунино, с.Пелегово

09

сентября

д.Березово д.д.Аксеново, Ганино,

Овсяники, Андреевка,

Беляево, Бессоново,

Болваницы, Боярское,

Германиха. Гузолово,

Содомово

3 13-17

сентябр

я

Варнавинск

ий район

13

сентября

р.п.Варнавино д.Булдаково,

д.Коленово.

д.Карасиха,

с.Богородское

14

сентября

п.Северный д.Хмелева, .Заречный,

д.Тимариха

15

сентября

с. Горки п.Кресты, д.Поляки,

Кулигино, Антониха,

п.Красный Луч

16

сентября

д.Михаленино д.Зверниха,

д.Заболотье,

д.Бажино, д.

Поспелиха

17

сентября

п.Мирный п.Черемушки,

п.Восход

4 21-24 Ковернинск 21

сентября

д.Понурово д.Понурово

10

сентябр

я

ий м.о. 22

сентября

д.Сухоноска д.Сухоноска

23

сентября

с.Хохлома с.Хохлома

24

сентября

д. Каменное д. Каменное

5 27

сентябр

я – 01

октября

Ветлужский

район

27

сентября

С.Новоуспенское Токариха, Золотое

28

сентября

Р.п.им. Калинина Р.п.Имени Калинина

29

сентября

С.Турань д.Кузнечиха,

д.Сосновка,

д.Пахтусиха,

д.Семенчиха,

д.Долгий мост,

с.Новопокровское. д.

Прониха,д.Бердничата

30

сентября

С.Волынцы Д. М.Мяссиха, д.

Б.Мяссиха,

д.МАхони,

д.Шумилово,

д.Морчиха

01 октября С.Белышево Д.Куличиха,д.Токарих

а,Льнозавод,д.Катуни

но,д.Чудиха

Поезд им Семашко Н.А.

2 06-09

сентябр

я

Володарски

й район

06

сентября

Поликлиника

606077,

Нижегородская

область, р.п.

Юганец, ул.

Парковая, д. 15.

п.Юганец

07

сентября

Поликлиника

606093,Нижегоро

дская область ,

р.п.Решетиха, ул.

Комсомольская

,д.101А

п.Решетиха

08-09

сентября

Амбулатория

606083,

Нижегородская

область, с.п.

Мулино, ул.

Новая, д. 22

п.Мулино

(д.Дева,д.Красные

ударники, д.

Старково, д.Мулино.)

3 13-17

сентябр

я

Дзержинск 13

сентября

Поликлиника № 1

ГБУЗ НО

"Городская

больница № 2

города

Дзержинска", ул.

П.Бабушкино

11

Красноармейская,

д. 8 а

14

сентября

Поликлиника № 1

ГБУЗ НО

"Городская

больница № 2

города

Дзержинска", ул.

Красноармейская,

д. 8 а

П.Пушкино

15

сентября

Поликлиника № 1

ГБУЗ НО

"Городская

больница № 2

города

Дзержинска", ул.

Красноармейская,

д. 8 а

П.Желнино

16

сентября

Поликлиника № 1

ГБУЗ НО

"Городская

больница № 2

города

Дзержинска", ул.

Красноармейская,

д. 8 а

Жители города

Дзержинска

17

сентября

Поликлиника № 1

ГБУЗ НО

"Городская

больница № 2

города

Дзержинска", ул.

Красноармейская,

д. 8 а

Жители города

Дзержинска

4 21-24

сентябр

я

Нижний

Новгород,

Ленинский

район

21-22

сентября

Нижегородская

кадетская школа

ул.Сухопутная д.2

Жители Ленинского

района

23-24

сентября

Семейный центр

«Ковчег»

ул.Порт-

Артурская, д.12

Жители Ленинского

района

5 27

сентябр

я – 01

октября

Дзержинск 27

сентября

Поликлиника № 1

ГБУЗ НО

"Городская

больница № 1

города

Дзержинска",пр.Д

зержинского, д.17

Жители города

Дзержинска,

пос.Дачный

28

сентября

Поликлиника № 1

ГБУЗ НО

Жители города

Дзержинска (ЖК

12

"Городская

больница № 1

города

Дзержинска",пр.

Дзержинского,

д.17

Сосновый бор)

29

сентября

пос.Пыра, ул. 1

Мая, д. 19

медицинская

амбулатория

ГБУЗ НО

"Городская

больница № 1

города

Дзержинска"

Пос. Пыра, пос.

Пырские дворики,

пос.Строителей

пос.Лесная поляна

30

сентября

Пос.Петряевка

(Библиотека/

Медицинская

амбулатория) ул.

Встречная

Пос.Петряевка

пос.Игумного,

пос.Юрьевец, пос.

Юрьевец 2, пос.

Колодкино, по.Бабино

01 октября пос. Горбатовка

Школа № 16,

ул.Школьная , д.1

Пос.Горбатовка, Пос.

Гавриловка

* Расширенный план-график с указанием конкретных населенных пунктов публикуется до 20

числа предшествующего месяца на последующий месяц.».

2. Исполняющему обязанности директора ГБУЗ НО «МИАЦ»  (Захаров А.А.)

опубликовать настоящий приказ на официальном сайте министерства здравоохранения

Нижегородской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляем за собой.

Заместитель Губернатора

Нижегородской области, министр

здравоохранения Нижегородской

области

_________________ Д.В. Мелик-Гусейнов

Министр социальной политики

Нижегородской области

___________________ Ю.А. Хабров